國立嘉義大學動物科學系101學年度第5次系所務會議紀錄
壹、時間：102年3月6日（星期三）12點10分
貳、地點：本系圖書室
參、出席人員：（如簽到簿）
肆、請假：洪炎明（休假）、鄭毅英
伍、主席：趙清賢主任                  記錄： 藍國慶先生
陸、報告事項：
一、系務報告：
1. 系所評鑑將於4/22與4/23日舉行，進修部於4/22晚上進行，請同仁陸續整理相關教學資料與教學環境，尤其是實習教室的整理。教學內容與進度能依教學大綱執行，以順利通過此次評鑑。

2. 依上次系務會議決議，規劃兩間研究生閱讀室，學校統籌款補助本系8萬元，將購買OA設備提供研究生閱讀用。另學校亦補助更新3台PC與1台投影機，已申請統一採購，陸續將完成更新設備。
3. 在101學年第1學期的師生座談會，學生建議實習課能配合實務操作機會，以加深學習效果，請同仁參考並善用TA適度增加實作機會。

4. 實習課時數學校將不再減半計算，不過確定實施的學年度未定案，若實施後將可略減輕教學負擔，請同仁能利用以增加學術研究的合作與產出。

5. 在3月起將舉辦班級整潔競賽，請導師與上課教師能協助督導與維護教學環境整潔。

6. 在申請學校經費補助時，學校因經費亦不寬裕，會先查各單位經費剩餘，並請各系配合相當比例的經費。因此希望同仁能將每年分配的經費用於加強相關教學所需，或支援較欠缺的課程之需求，不要保留過多，以免造成系務推動的困擾。
7. 同仁在進行相關研究時，能注意環境衛生之維護，近來有許多學生提出關於不佳氣味的反應，請同仁能加強管理與改善。

二、動物試驗場業務報告：略
三、提議討論：

提案一：

案由：召開系所評鑑實地訪評事宜。
說明：依上次系務會議決議，規劃之前楊正護與盧金鎮老師兩間辦公室做為研究生閱讀室。利用學校統籌款將購買OA設備提供研究生利用。
決議：照案通過。
提案二：

案由：請推舉本系101學年度教師評鑑校外委員3人及校內委員3人。

說明：依本系教師評鑑實施要點規定本系教師評鑑委員會置委員七人，其組成方式如下：
（一）系（所）主管為當然委員兼召集人。
（二）其餘委員推薦校內外傑出人士擔任，經系（所）務會議通過後聘任之，且校外委員比例不得少於五分之二（3人）。
決議：校外委員余碧、范揚廣、阮喜文等3人，校內委員經票選結果為：林高塚、周榮吉、周仲光等3人。
提案三：

案由：修正102年上期（1-7月）經費分配事宜。
說明：如附經費分配表草案。
決議：新增曾再富老師大學部與進修部「動物產品化學與檢驗」實習材料費計12000元，由系辦分配經費支應。

柒、臨時動議：
提案人：連塗發老師

案由：早期購置之「蛋白質蒸餾分析儀」已損壞無法維修，亟需新購此儀器以提供教學所需，提請討論。
決議：由系分配經費支援10萬元，不足經費由各經常使用之教師於分配經費中補足金額以購置新儀器，並請妥善保管與維護。日後各教師同仁可先提出需更新或維護的儀器需求，再共同討論更新設備的優先順序。
捌、散會：下午1點50分。
PAGE
2